[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.08.2017                                            г. Бородино                                     № 0497

 О внесении изменений в постановление администрации города Бородино
№ 1192 от 31.10.2013 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино».

На основании статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановления правительства Красноярского края от 21.06.2017 №361-п «Об утверждении распределения и порядков предоставления в 2017 году субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, для которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение оплаты труда», согласно постановлению администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации", распоряжению администрации города Бородино от 26.07.2013 №92 «Об утверждении примерного перечня муниципальных программ города Бородино» и  Уставу города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 №1192 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино», следующие изменения:
- в муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино» строку 10 раздела 1, Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино», изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение Программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего 149 591 847,94
рублей, в том числе: - средства муниципального
бюджета – 143 505 467,47 рублей; - средства краевого бюджета 5 256 380,47 рублей; средства федерального бюджета 830 000,00 рублей.
По годам:
В 2014 году всего:19 067 937,19 рубля, в том числе: - средств муниципального бюджета 18 246 447,19 рубля; - средства краевого бюджета 821 490,00 рублей;
в 2015 году всего: 24 128 634,66 рублей, в том числе: - средства муниципального бюджета 20 778 050,19 рублей; - средства краевого бюджета 3 350 584,47 рублей.
в 2016 году всего: 25 295 918,27 рублей; в том числе: - средств муниципального бюджета
23 628 312,27 рублей; средства федерального бюджета 830 000,00 рублей; - средства краевого бюджета 837 606,00 рублей.
 в 2017 году всего: 27 435 585,94 рубля; в том числе: - средств муниципального бюджета 27 188 885,94 рубля; - средства краевого бюджета 246 700,00 рублей.
в 2018 году всего: 26 831 885,94 рубля; в том числе: - средств муниципального бюджета 26 831 885,94 рубля;
в 2019 году всего: 26 831 885,94 рубля; в том числе: - средств муниципального бюджета 26 831 885,94 рубля.

 - Абзацы 1 - 9 раздела 8 Программы «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы на 2014 – 2019 годы составляет 149 591 847,94 рубля, в том числе: за счет средств муниципального бюджета – 143 505 467,47 рублей; за счет средств федерального бюджета – 830 000,00 рублей; за счет средств краевого бюджета – 5 256 380,47   рублей.
 в том числе по годам реализации:
2014 год – 19 067 937,19 рублей, в том числе: за счет средств муниципального бюджета – 18 246 447,19 рублей; за счет средств краевого бюджета - 821 490,00 рублей;
2015 год – 24 128 634,66 рублей, в том числе: за счет средств муниципального бюджета – 20 778 050,19 рублей; за счет средств краевого бюджета – 3 350 584,47 рублей.
2016 год – 25 295 918,27 рублей, в том числе за счет средств муниципального бюджета – 23 628 312,27 рублей; за счет средств федерального бюджета – 830 000,00 рублей; за счет средств краевого бюджета – 837 606,00 рублей.
2017 год – 27 435 585,94  рубля, в том числе за счет средств муниципального бюджета – 27 188 885,94 рубля; - средства краевого бюджета 246 700,00 рублей.
2018 год – 26 831 885,94 рубля, в том числе за счет средств муниципального бюджета – 26 831 885,94 рубля;
2019 год – 26 831 885,94 рубля, в том числе за счет средств муниципального бюджета – 26 831 885,94 рубля».
 - приложение 1, к муниципальной программе "Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино», изложить в редакции, согласно приложению 1;
 - приложение 2, к муниципальной программе "Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино», изложить в редакции, согласно приложению 2;

 - Строки 8 раздела 1 Паспорт подпрограммы 2 «Развитие системы подготовки спортивного резерва», изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования – 138 966 682,10 рублей.
Из них: средства муниципального бюджета – 133 635 807,63 рубля; средства федерального бюджета – 830 000,00 рублей; средства краевого бюджета – 4 500 874,47 рублей.
В том числе, по годам:
2014 год – 16 318 602,43 рублей, из них: средства муниципального бюджета – 16 248 712,43 рубля; средства краевого бюджета 69 890,00 рублей;
2015 год – 21 701 326,84 рубля; из них: средства муниципального бюджета – 18 350 742,37 рублей; средства краевого бюджета – 3 350 584,47 рублей;
2016 год – 24 001 687,70 руб.; из них: средства муниципального бюджета – 22 337 987,70 рублей; средства федерального бюджета – 830 000,00 рублей;
 средства краевого бюджета – 833 700,00 рублей.
2017 год – 26 010 821,71 руб.; из них: средства муниципального бюджета – 25 764 121,71 рубль; средства краевого бюджета – 246 700,00 рублей.
2018 год - 25 467 121,71 руб.;
2019 год - 25 467 121,71 руб.

 - Абзац 2 пункта 2.6. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» подпрограммы, изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы - 138 966 682,10 рублей.
Из них: средства муниципального бюджета – 133 635 807,63 рубля; средства федерального бюджета – 830 000,00 рублей; средства краевого бюджета – 4 500 874,47 рублей.
 - приложение 2 к муниципальной подпрограмме 2 «Развитие системы подготовки спортивного резерва» изложить в редакции, согласно приложению 3.
 2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города А.А. Морозова.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

 Глава города Бородино							 А.Ф. Веретенников

Колпаков В.А. 4-49-62